



Statusnotat – integrationsprojekter til monitorering

1. Titel: Skoler på X og tværs

Statusrapport mangler. Projektet er rykket tre gange. Se bilag 3 brev til Børne- og Ungdomsudvalget.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus at være rødt:



2. Titel: Brobygning på Sjælør Boulevard

Om projektet:

Projektet er et samarbejde mellem tre almene boligselskaber og Københavns Kommune, hvori der arbejdes med at få de mange foreningsløse børn og unge fra boligområdet Sjælør Boulevard sluset over i foreningslivet. Konkrete indsatser i forbindelse hermed er blandt andet etablering af en bemanded idrætscontainer hvor målgruppen har

Sagsnr.
2010-33490

Dokumentnr.
2010- 228513

Sagsbehandlere
Sara Allermann Kruse
(Marie Kappel)

80006 - BIF Centralt

Bernstorffsgade 17, st.
1592 København V

Telefon
33173639

E-mail
WQ03@bif.kk.dk

www.kk.dk

mulighed for at stifte bekendtskab med forskellige idrætsgrene.

Fremdrift:

Projektet har fremdrift ifølge milepælen. Der er dog på nuværende tidspunkt kun tilknyttet 3 frivillige foreningsguider på projektet, mod et succeskriterium på 5 personer samlet set. Projektet bemærker i denne forbindelse, at det forventes at milepælen nås i løbet af næste kvartal. Ligeledes er der kun etableret kontakter til 3 ud af et ønsket antal på fem idrætsklubber/foreninger, hvilket begrundes med at der på nuværende tidspunkt kun har været interesse for disse tre. I henhold til antallet af børn og unge så er der derimod allerede etableret kontakt til 27 mod et succeskriterium på 20.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus at være grønt lys:



Motivering:

Den manglende opnåelse af succeskriterierne for antallet af foreningsguider og etablerede kontakter til idrætsklubber/foreninger, vurderes ikke som værende kritisk i forhold til den endelige tidsplan. Dette fordi den endelige milepæl på i alt 5 foreningsguider og 5 kontakter til idrætsklubber/foreninger synes realistisk som værende indfriet inden for den fastlagte tidsplan. Projektvurderingen begrundes i denne forbindelse ligeledes med, at resultaterne for eksempelvis antallet af tilknyttede børn er vigtigere for de endelige effekter end antallet af aktiviteter undervejs i projektføreløbet.

3. Titel: Alle for én – fokus på familien og en bedre fremtid for børnene på ydre Nørrebro

Om projektet:

Projektets hovedformål er at udvikle en social indsats, der kan understøtte det overordnede mål om at børn fra socialt belastede hjem opnår ligeså gode skoleresultater som byens børn generelt. Med denne indsats skal det forebygges, at de socialt belastede børn bevæger sig ud hvor lærerne ikke kan bibringe dem den nødvendige læring. Målgruppen udgør cirka 125 børn med svære sociale vilkår i deres hjem på ydre Nørrebro.

Fremdrift:

Projektet vurderes til at have fremdrift i henhold til milepælsplanen idet de planlagte aktiviteter udføres i tråd med tidsplanen og aktiviteterne opnår det ønskede resultat på kort sigt. Blandt andet er alle planlagte Åben Skole arrangementer med undtagelse af et, grundet snestorm, afholdt og det ønskede udbytte af disse arrangementer viser sig i kraft af, at målgruppen møder op gentagne gange.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus at være grønt lys:



Motivering:

Jf. fremdrift.

Forankring af projektet:

Der udarbejdes et omfattende evalueringsmateriale, således at projektet kan justeres løbende. Herved ønskes at sikre det optimale udbytte af projektets aktiviteter, hvormed projektet ved sin afslutning har bedst mulige vilkår for at blive forankret i skolens fremtidige drift fra 2011.

4. Titel: Integration, fastholdelse, rekruttering og netværk

Om projektet:

Nørrebro United er en fodboldklub på Nørrebro, som har 75 børne- og ungemedlemmer, hvoraf ca. 80 % har anden etnisk baggrund end dansk. Foreningen har eksisteret i et år og ser et stort behov og mange udviklingsmuligheder for at opstarte flere fodboldhold på Nørrebro, samt styrke klubbens indsats i forhold til forældresamarbejde og frivilligrekruttering. Nørrebro United vil som en del af projektet oprette et netværkssamarbejde med andre aktører i Nørrebro Parkområdet, der arbejder med fritidsaktiviteter for børn og unge, med det mål at få flere børn til at deltage i forenings- og idrætslivet.

Fremdrift:

Projektet vurderes til at have fremdrift i henhold til milepælsplanen. Blandt andet er der rekrutteret 25-30 nye børn til aktiviteterne mod et succeskriterium på 12. Derudover har projektet fået tildelt en

konsulent fra Københavns Boldspil Union, som skal assistere i forbindelse med afholdelse af forældrearrangementer og opstart af fodboldhold for 14-18-årige.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus at være grønt lys:



Motivering:

Jf. fremdrift

Eventuelle ændringer til succeskriterier som følge af fremdrift og risikovurdering

På nuværende tidspunkt eksisterer en række udfordringer vedrørende økonomi og faciliteter, som projektet vurderer, kan medføre et behov for justeringer i forandringsteorien og risikovurderingen senere i forløbet. I forhold til økonomien ligger disse udfordringer i, at projektet endnu ikke har den støtte, der kan sikre gennemførelsen af hele forløbet. Projektet har indtil nu midler til resten af 2010 og søger løbende flere gennem diverse fonde. Projektet vurderer derudover at den største risikofaktor for forløbet er, at der er usikkerhed omkring fremtidige udendørsfaciliteter da de tidligere faciliteter i Nørrebro Parken bliver erstattet af et metrobyggeri i fremtiden.

5. Titel: KVINFO mentornetværk i Tingbjerg

Om projektet:

Projektet omfatter etablering af mentorkorps for kvinder og mænd i Tingbjerg. Der vil som led heri ske en rekruttering og uddannelse af bl.a. beboere i Tingbjerg til mentorkorpset. Formålet med projektet er at bidrage til en positiv udvikling i området, både i forhold til beskæftigelse men også i forhold til sociale og personlige færdigheder hos deltagerne.

Fremdrift:

Projektet er afsluttet ved udgangen af 2009 og har i henhold til milepælsplanen opnået de ønskede succeskriterier vedrørende etablering af mentorkorps, afholdelse af sociale arrangementer i forbindelse hermed, samt evaluering og erfaringsopsamling på

projektet. Dog er der kun etableret en mentorbank med 10 mandlige mentorer mod et succeskriterium på 25.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektet afslutningsvis til at have status af grønt lys:



Motivering:

Begrundelsen for, at den endelige projektvurdering har karakter af grønt lys på trods af, at kriteriet for antallet af mandlige mentorer i den etablerede mentorbank ikke tilnærmelsesvis er opfyldt, skal findes i, at det afgørende i forhold til de endelige effekter i højere grad er det egentlige antal mentorpar i netværket frem for antallet af mentorer i mentorbanken.

Forslag til ændringer af forandringsteori:

Som læringsaspekter til fremtidige indsatser hos KVINFO eller lignende, bemærker projektet afslutningsvis, at en intensivering af de sociale arrangementer vil skabe bedre rammer for, at mentorer og mentees kan mødes og ligeledes give mentorer indblik i hvilke kompetencer, der er nødvendige i mødet med mentees. Derudover har projektet erfaret, at mentees familier og øvrige netværk også kan være en del af målgruppen, hvorfor rammerne for hvem der deltager i de sociale arrangementer med fordel kunne udvides.

6. Titel: Projekt Bydelsmødre og Kvindeambassadører i Akacieparken og på Bispebjerg

Om projektet:

Projektet har overordnet til formål at aktivere målgruppens ressourcer til gavn for dem selv, deres børn, ægtefælle og samfundet. Delformål i forbindelse hermed er blandt andet at styrke målgruppens kontakt til kommunen og fremme beskæftigelsesmulighederne samt at antallet af socialt isolerede familier med etnisk minoritetsbaggrund reduceres. Projektet fokuserer særligt på de socialt isolerede etniske kvinder, der står udenfor arbejdsmarkedet.

Fremdrift:

Projektet har fremdrift ifølge milepælsplanen, idet de planlagte aktiviteter overordnet skrider fremad som planlagt. Blandt andet er der

gennemført 7 supervisioner med bydelsmødrene, hvor et fagligt relevant emne tages op, og udover udarbejdelse af informationsmateriale er der efter ønske fra bydelsmødrene uddelt mobiltelefoner og visitkort således at kontakten til projektet gøres nemmere.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus at være grønt lys:



Motivering:

Jf. fremdrift.

Forslag til ændringer af forandringsteori:

Introduktionskurser for kvindeambassadører er ændret til 4 – 6 workshops i løbet af projektperioden. Supervision af bydelsmødre afholdes i form af et månedligt møde, samt løbende sparring efter behov med projektleder. Dette skyldes bl.a. at målet for bydelsmødrene er at ændre kontanthjælpsmodtagere til selvforsørgende. Projektet har iværksat en række aktiviteter, som skal styrke de kommunale medarbejders viden om projektets målgruppe. Det drejer sig om informationsmøder i de forskellige teams/enheder i Københavns Kommune samt workshops for de kommunale kvindeambassadører i projektet og en kursusdag for udvalgte medarbejdere i Valby og på Bispebjerg. De indbudte til kursusdagen vil være voksenteams i de to distrikter, sundhedsplejen i de to distrikter, børneungeteam i de to distrikter, jobenheden på Musvågevej og modtagenheden i København.

Forankring

I relation til spørgsmålet omkring forankring af bydelsmødreprojekterne, vil projekterne på sigt søges samlet i ét projekt finansieret af Københavns Kommune. Der arbejdes på nuværende tidspunkt på følgende tre forankringsmodeller:

1. Projekterne samles som ét projekt under Københavns Kommune og forankres i én af de relevante forvaltninger, men finansieres af de involverede forvaltninger i en partnerskabsmodel.
2. Projekterne samles som ét projekt under Københavns Kommune og forankres i én af forvaltningerne og finansieres af én forvaltning. Vedrørende forankring under én forvaltning kan overvejes to modeller. Hhv. forankring på bibliotekerne, som er åbne og kan skabe bred kontaktflade eller forankring i

Socialcenter København, hvor der kan ske fokusering af opøgning i forhold til specifikke familier.

3. Projekterne forankres organisatorisk hos samarbejdspartner, fx frivillig organisation, og finansieres via tilskud fra Københavns Kommune

7. Titel: Fælles evaluering af bydelsmødreprojekter

Om projektet:

Projektet evaluerer og dokumenterer resultaterne af projekt "bydelsmødre", som indbefatter selvstændige projekter på henholdsvis Nørrebro, Bispeberg/Akacieparken, Tingbjerg og Sjælør/Kgs. Enghave.

Fremdrift:

Projektet har fremdrift ifølge milepælsplanen, idet de planlagte aktiviteter overordnet skrider fremad som planlagt. Blandt andet er midtvejsevalueringerne, som er foretaget på baggrund af logbøger, interviews med projektledere og bydelsmødre med mere næsten færdige, og der er sendt evalueringsrapporter ud til projekterne. Dog er der kommet et nyt projekt ind under evalueringen ved navn Projekt Bydelsmødre Sjælør/ Kgs. Enghave, hvilket har betydet en revurdering af hidtidige deadlines. Den nye tidsplan for projektet ser derfor således ud:

- Midtvejsstatus for Nørrebro: d. 1.3.2010
- Slutevaluering Akacieparken/Bispebjerg: ultimo sept. 2010
- Slutevaluering Tingbjerg: ultimo okt. 2010
- Slutevaluering Nørrebro: ultimo nov. 2010
- Afsluttende komparativ rapport: ultimo dec. 2010

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus til at være grønt lys:



Motivering:

På trods af den ændrede tidsplan, vurderes projektet til at have den rette fremdrift idet deadlines kun er rykket en måned for hver af aktiviteterne. Projektet begrundet særligt denne forskydning med ekstra arbejdsbylder i forbindelse med det nye projekt i Sjælør/ Kgs. Enghave. Dette vurderes til at være en midlertidig problematik,

eftersom evalueringsprocessen for det pågældende projekt allerede på nuværende tidspunkt er ligeså langt som de øvrige.

Eventuelle ændringer til krav som følge af progression og effektvurdering:

Projektet har erfaret, at dataindsamlingen er besværliggjort af, at de individuelle projekter er tilbageholdende overfor at formidle kontakten til de kvinder, som er en del af målgruppen. På denne baggrund har projektet besluttet at afholde et møde med lederne for bydelsprojekterne med det formål at orientere om og afstemme forventninger for det videre forløb. I de tilfælde hvor dataindsamlingen ikke er lykkedes, er det påpeget i afrapporteringerne.

Forankring

Projektet skal ikke forankres.

8. Titel: SFK – Satellit Floorball KBH

Om projektet:

Baggrunden for dette projekt i Valby FC er en etablering af satellitklubber i lokale boligområder, hvor især børn og unge, som ikke er typiske foreningsmedlemmer bliver en del af en række sportslige aktiviteter. Formålet med projektet er i forlængelse heraf, at der bliver skabt et samlingspunkt hvor målgruppen får nye sociale netværk, møder nogle voksne rollemodeller og får en række positive oplevelser.

Fremdrift:

Projektet vurderes til at have fremdrift i henhold til milepælsplanen. Blandt andet er der på nuværende tidspunkt skabt kontakt til 80 børn mod et succeskriterium på i alt 30 børn. Hvad angår igangsatte aktiviteter har projektet indfriet alle succeskriterierne. Disse værende oprettelse af 4 satellitklubber, 2 afholdte forældre-børn arrangementer samt afholdelse af 18 udgående aktiviteter. Sidstnævnte har blandt andet været i form af besøg på omkringliggende skoler.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus at være grønt lys:



Motivering:

Jf. fremdrift.

9. Titel: Integrationsmedarbejdere i bibliotekerne

Om projektet:

Formålet med dette projekt er at udvikle og opkvalificere Københavns bibliotekers tilbud til borgere med anden etnisk baggrund end dansk. Dette sker gennem oprettelse af nye, innovative læringscentre og andre formidlingstilbud hvor bibliotekerne ønsker at bidrage til en bedre integration. Igangsættelsen af tilbuddene sker af ledige, højtuddannede med en anden etnisk baggrund end dansk, der skal virke som rollemodeller, samtidig med at de gennem arbejdet forbedrer deres kompetencer, så de efterfølgende kan opnå beskæftigelse.

Fremdrift:

Projektet vurderes til at have fremdrift i henhold til milepælsplanen. Sammenlignet med de forventede resultater for læringstilbud, formidling samt opsøgende aktiviteter ligger de opnåede resultater langt over de forventede i både 2008 og 2009. For 2009 er der forventet 275 arrangementer med i alt 3520 deltagere, mens der er afholdt 1503 arrangementer med i alt 11.720 deltagere. Der er dog en undtagelse hvad angår antallet af sociale og kulturelle arrangementer, men ikke hvad angår antallet det samlede antal deltagere i arrangementerne. Det lavere antal sociale og kulturelle arrangementer forklarer projektet med, at det har vist sig, at der er langt større efterspørgsel efter de andre aktiviteter, hvorfor de sociale og kulturelle arrangementer er blevet nedprioriteret.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus at være grønt lys:



Motivering:

Jf. fremdrift.

Eventuelle ændringer i projektets forandringsteori:

Projektet udtrykker et ønske om, at de som hidtil, i den resterende del af projektperioden har mulighed for at justere aktiviteterne således, at de altid afspejler efterspørgslen på det pågældende tidspunkt.

Forankring:

Projektet vurderer, at en fortsættelse af de igangværende aktiviteter forudsætter yderligere finansiering til sikring af integrationsmedarbejderne efter endt projektperiode. I den forbindelse arbejder integrationsmedarbejderne på at vurdere igangværende indsatser, der – sammen med eksterne midler – kan indarbejdes i bibliotekernes drift.

10. Titel: Copenhagen Budo Academy

Om projektet:

Copenhagen Budo Academy er en karateklub, der startede i sommeren 2008. Klubben havde ved projektstart ca. 25 voksenmedlemmer, 50 børn/unge medlemmer og 6 frivillige tilknyttet. Da klubben har kapacitet til flere medlemmer er målet med projektet, at der skal rekrutteres børn og unge fra lokalområdet, ligesom der skal sikres fastholdelse af allerede eksisterende medlemmer. Derudover er målet, at der arbejdes med klubben som tilholdssted for de unge, med opdragelse i filosofien bag karate, med forældresamarbejde og etablering af lektiehjælp.

Fremdrift:

Projektet vurderes til at have fremdrift i henhold til milepælsplanen. Halvvejs inde i projektperioden er der rekrutteret 50 nye medlemmer hvor målet er, at der ved endt projektperiode skal være rekrutteret 100 nye medlemmer under 25 år hvoraf 80 har etnisk minoritetsbaggrund. Derudover er målet med indsatsen at fastholde de eksisterende medlemmer. I dag har klubben ca. 100 medlemmer hvorved de fleste af de gamle medlemmer er fastholdt i klubben. Udover ovenstående har klubben arbejdet på at få styr på organiseringen og strukturen, således at de formår at rekruttere flere børn og unge samt fastholde alle medlemmer, ligesom klubben i dag har 30 frivillige tilknyttet. Der arbejdes fortsat på oprettelse af et rum til lektiehjælp.

Projektvurdering:

På baggrund af projektets fremdrift vurderes projektstatus at være grønt lys:



Motivering:

Jf. fremdrift.